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$124,207,210.00SERVICIOS PERSONALES $29,209,321.25 $24,330,480.25$60,068.00 $95,057,956.75$124,267,278.00

$73,197,960.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,425,439.60 $17,425,439.60$3,809.00 $55,776,329.40$73,201,769.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,394,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,816,971.70 $961,534.25$217,175.00 $17,794,453.30$23,611,425.00

$7,660,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,165,334.95 $2,141,931.40$0.00 $5,494,665.05$7,660,000.00

$19,955,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,801,575.00 $3,801,575.00-$160,916.00 $15,992,509.00$19,794,084.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,669,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,657,276.73 $5,776,862.28$1,382,404.39 $19,394,127.66$26,051,404.39

$2,637,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $544,281.38 $470,157.30$0.00 $2,092,718.62$2,637,000.00

$1,611,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $206,910.67 $201,382.55$0.00 $1,404,089.33$1,611,000.00

$177,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $177,000.00$177,000.00

$5,027,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $788,189.89 $788,189.89$0.00 $4,238,810.11$5,027,000.00

$634,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $26,700.42 $26,700.42$0.00 $607,299.58$634,000.00

$12,181,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,519,109.99 $3,942,533.32$1,382,404.39 $9,044,294.40$13,563,404.39

$948,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $437,814.84 $220,042.24$0.00 $510,185.16$948,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$1,254,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $134,269.54 $127,856.56$0.00 $1,119,730.46$1,254,000.00

$37,595,256.00SERVICIOS GENERALES $10,021,118.53 $9,508,728.26$317,775.73 $27,891,913.20$37,913,031.73

$16,866,256.00SERVICIOS BÁSICOS $4,022,959.02 $4,019,465.71$382,775.00 $13,226,071.98$17,249,031.00

$4,131,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,213,189.81 $2,103,644.13$0.00 $1,918,310.19$4,131,500.00

$1,515,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $288,238.45 $288,238.45$235,000.73 $1,461,762.28$1,750,000.73

$1,240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $816,311.13 $816,311.13$0.00 $423,688.87$1,240,000.00

$7,226,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,451,805.20 $1,389,212.91$0.00 $5,774,194.80$7,226,000.00

$1,023,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $194,538.61 $185,258.61$0.00 $828,461.39$1,023,000.00

$314,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $56,344.51 $56,344.51$0.00 $257,655.49$314,000.00

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $578,852.01 $529,912.02-$300,000.00 $1,611,147.99$2,190,000.00

$2,789,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $398,879.79 $120,340.79$0.00 $2,390,620.21$2,789,500.00

$28,350,420.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,577,573.93 $14,528,882.42$0.00 $12,772,846.07$28,350,420.00

$13,470,420.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,946,344.26 $3,946,344.26$0.00 $9,524,075.74$13,470,420.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,680,000.00AYUDAS SOCIALES $11,631,229.67 $10,582,538.16$0.00 $2,048,770.33$13,680,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,200,000.00$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,545.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,074,952.26 $2,022,401.08$2,300,000.00 $1,655,592.74$3,730,545.00

$564,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $52,551.18 $0.00$0.00 $511,448.82$564,000.00

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00$85,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$396,545.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,960,400.00 $1,960,400.00$2,300,000.00 $736,145.00$2,696,545.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$385,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $62,001.08 $62,001.08$0.00 $322,998.92$385,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,814,557.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,810,660.42 $3,810,660.42$3,597,815.58 $23,601,712.16$27,412,372.58

$23,814,557.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,810,660.42 $3,810,660.42$3,597,815.58 $23,601,712.16$27,412,372.58

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,505,520.00DEUDA PÚBLICA $1,402,229.39 $1,402,229.39$0.00 $9,103,290.61$10,505,520.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $901,380.45 $901,380.45$0.00 $2,704,139.55$3,605,520.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $500,848.94 $500,848.94$0.00 $1,299,151.06$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $5,100,000.00$5,100,000.00

$250,572,508.00   Total del Gasto $68,753,132.51 $61,380,244.10$7,658,063.70 $189,477,439.19$258,230,571.70


